報道機関 各位                    記者発表資料

令和３年１０月１１日（月）

問い合わせ先

指定都市市長会について

都市経営戦略部

参事 石井 保

担当：小澤・菊池

電話：８２９－１０６４

内線：２１４３

提言内容について

指導１課

参事［兼］課長：藤田 昌一

担当：廣田・佛原

電話：８２９－１６６１

内線：４０６０

指定都市市長会

「新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止を目的とした

オンライン授業に係る出席停止の取扱いに関する指定都市市長会緊急提言」

を行います

 標記について、別紙１のとおり、指定都市市長会を代表して、清水勇人さいたま市長が提言を行

いますので、お知らせいたします。

別紙１

１ 日 時

  令和３年１０月１２日（火） 午前１０時１５分から午前１０時３０分まで

２ 場 所

  東京都千代田区霞が関３丁目２番２号

  文部科学省（中央合同庁舎７号館・東館）１１階 鰐淵 洋子 文部科学大臣政務官室

３ 提出先・面談者

  文部科学省

  鰐淵 洋子 文部科学大臣政務官

４ 提出者

  清水 勇人 さいたま市長（指定都市市長会 副会長）

５ 提言内容

  別添のとおり

６ 取材等

  ・面談終了後に、清水さいたま市長が囲み取材に応じます（場所：文部科学省 １１階 廊下［自

動販売機前］）。

  ・取材を希望する場合は、１０月１２日（火）９時までに、別紙により、社名、人数、カメラ

台数、連絡先等を記載のうえ、ＦＡＸ（０４８－８２９－１９９７）にて、さいたま市都市

戦略本部都市経営戦略部宛てお申込みください。

・取材に当たっては、腕章の着用をお願いいたします。

・入館に当たっては、受付にて、本提言活動の取材である旨をお伝えください。

別紙２

さいたま市都市戦略本部都市経営戦略部 宛て

「新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止を目的とした

オンライン授業に係る出席停止の取扱いに関する指定都市市長会緊急提言」

に対する取材申込書

項  目 内    容

会 社 名

人   数

取材内容

（カメラ台数）

ＴＶカメラ                台

ＴＶカメラ

以外のカメラ
               台

連 絡 先

氏  名

電話番号

備   考

送付書不要

担当：さいたま市都市戦略本部都市経営戦略部

ＦＡＸ：０４８－８２９－１９９７